1

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS
Pró-Reitoria de Graduação
Av. Universitária, 1069 l Setor Universitário
Caixa Postal 86 l CEP 74605-010
Goiânia l Goiás l Brasil
Fone: (62) 3946.1020
www.prograd.pucgoias.edu.br l prograd@pucgoias.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO  nº 51/2018 – Prograd

Retifica o Edital nº 44/2018 –

Prograd que trata da Seleção

Externa Docente de Mestres

para a ECISS – ENF, FISIO

e NUTRI.

A PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS – PUC Goiás, mantida pela

Sociedade Goiana de Cultura - SGC, faz saber aos candidatos inscritos e demais interessados em

concorrer às vagas da Seleção Externa de Pessoal Docente – Mestres, regulada pelo Edital nº

44/2018-Prograd, de 23/04/2018, da Escola de Ciências Sociais e da Saúde, as seguintes

alterações:

I – Curso de Enfermagem

a) Os itens 3.2.1.1.1,  3.2.2.1.1 e 3.2.3.1.1  (relacionado ao item 3.2) passam a ter a seguinte

redação:

“Pós-Graduação Stricto Sensu: Mestre em Enfermagem ou Mestre em Atenção à Saúde ou

Mestre em Ciências da Saúde ou Mestre em Saúde Coletiva ou Mestre em Saúde Pública ou Mestre

em Ciências Ambientais e Saúde ou Mestre em Medicina Tropical e Saúde Pública;

b) O item 11. Cronograma passa a ter a seguinte redação:

  “Prova Prática – Data: 18 de junho de 2018 – Horário: Turno Vespertino – Local: a ser

divulgado”

II – Curso de Fisioterapia

  a) Os itens 3.2.1.1.1, 3.2.2.1.1 3.2.3.1.1 (relacionado ao item 3.3) passam a ter a seguinte

redação:

 “Pós-Graduação Stricto Sensu: Mestre em Fisioterapia ou Mestre em Atenção à Saúde ou Mestre

em Ciências da Saúde ou Mestre em Saúde Coletiva ou Mestre em Saúde Pública ou Mestre em

Ciências Ambientais e Saúde ou Mestre em Medicina Tropical e Saúde Pública;

  b) O item 11. Cronograma passa a ter a seguinte redação:

“Prova Prática – Data: 18 de junho de 2018 – Horário: Turno Vespertino – Local: a ser

divulgado”

III – Curso de Nutrição

a) Os itens  3.3.1.1.1 e 3.3.2.1.1 (relacionado ao item 3.3) passam a ter a seguinte redação:

“Pós-Graduação Stricto Sensu: Mestre em Nutrição ou Mestre em Nutrição e Saúde ou

mailto:prograd@pucgoias.edu.br

 2

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS
Pró-Reitoria de Graduação
Av. Universitária, 1069 l Setor Universitário
Caixa Postal 86 l CEP 74605-010
Goiânia l Goiás l Brasil
Fone: (62) 3946.1020
www.prograd.pucgoias.edu.br l prograd@pucgoias.edu.br

Mestre em Ciência e Tecnologia de Alimentos ou Mestre em Atenção à Saúde ou Mestre em

Ciências da Saúde  ou Mestre em Saúde Pública ou Mestre em Saúde Coletiva ou Mestre em

Ciências Ambientais e Saúde ou Mestre em Medicina Tropical e Saúde Pública;

b) O item 11. Cronograma passa a ter a seguinte redação:

“Prova Prática – Data: 18 de junho de 2018 – Horário: Turno Vespertino – Local: a ser

divulgado”

IV - Permanecem inalteradas as demais disposições constantes do Edital nº44/2018 - Prograd.

V– Este ato será publicado juntamente ao Edital nº44/2018 – Prograd na rede mundial de computadores

 e nos demais placares físicos da Instituição.

                                                                       Goiânia, 17 de maio de 2018.

                                                                       Profa. Sonia Margarida Gomes Sousa

                                                                                  Pró-Reitora de Graduação

                                                                                          Ciente:

                                        Profa. Helenisa Maria Gomes de Oliveira Neto

                                                                  Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

mailto:prograd@pucgoias.edu.br